REQUERIMENTO Nº 026/2021

Senhor Presidente
Senhores Vereadores

                            O Vereador CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA do PSB com o apoio das Bancadas do PP e PDT, no uso de suas legais e regimentais atribuições, vem por meio deste requerer a Mesa Diretora dessa Casa Legislativa, a autorização para realização de Sessão Solene, conforme artigo 5º, I, c/c artigo 138, inciso XX, do Regimento Interno, em homenagem aos primeiros 11 Presidentes do Legislativo mais antigos da Câmara Municipal de Vereadores.
[bookmark: _GoBack] 			A Sessão Solene será realizada no dia 10/08/2021 às 20h00min no auditório do Centro Cultural.
 			Também, requer autorização para envio de convites para todos homenageados e as autoridades.

Nestes Termos
Pedimos Deferimento.

Sala de Sessões Zalmair João Roier (Alemão)
Tapejara, 12 de julho de 2021.

Carlos Eduardo de Oliveira            Adriana Bueno Artuzi            Déberton Fracaro                                                                                                          Bancada do PSB                                Bancada do PP                        Bancada do PDT

Edson Luiz Dalla Costa                     Josué Girardi                     Josemar Stefani
Bancada do PP                                   Bancada do PP                    Bancada do PDT